
 

О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 22 декабря 2014г. 

№3/76-VII «Об оплате труда лиц, 

обеспечивающих деятельность 

учреждений образования, культуры и 

других учреждений муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

 

 

 

В соответствии со ст. ст. 135, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики 

Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 22 декабря 2014 г. №3/76-VII «Об оплате труда лиц, обеспечивающих деятельность 

учреждений образования, культуры и других учреждений муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым следующее изменение: 

приложение к Положению об оплате труда лиц, обеспечивающих деятельность 

учреждений образования и культуры муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

29 декабря 2022  г.                    пгт Красногвардейское   № 156-2022 
 



 2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

  



 3 

Приложение 

к Положению об оплате труда лиц, 

обеспечивающих деятельность 

учреждений образования и культуры 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

 

 

№

№ 

Наименование должностей Коэффициенты 

применяемые 

при исчислении 

должностных 

окладов, ставок 

заработной 

платы 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение 

(должностных 

окладов, 

ставок 

заработной 

платы) 

1 Руководитель учреждения 1,2 1,3 

2 Заместитель руководителя, главный бухгалтер 1,1 1,2 

3 Заместитель главного бухгалтера, начальник 

отдела  

1,0 1,0 

4 Заместитель начальника отдела 0,9 1,0 

5 Заведующий сектором 0,8 1,0 

6 Ведущие специалисты: бухгалтер, экономист, 

инженер по надзору за строительством, 

инженер-технолог, инженер - механик,   

бухгалтер, экономист,  методист по 

реализации целевых программ и проектов в 

сфере образования, методист по учебным 

дисциплинам, методисты по начальному 

обучению, методист по воспитательной работе 

и дополнительному образованию детей 

(психолог), методист по дошкольному 

воспитанию, методист по библиотечному 

фонду, методист по информатике и 

информационно-коммуникационным 

технологиям, методист по кадровой, 

организационной работе и аттестации 

педагогических кадров, методист (по 

физической культуре и спорту, гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям), 

методист (по обеспечению рекомендаций по 

0,7 1,0 



 4 

проведению ГИА), учитель-логопед, учитель-

дефектолог (по соответствующему профилю: 

олигофренопедагог, тифлопедагог, 

сурдопедагог), педагог- психолог, психиатр–

детский, социальный педагог, педиатр, 

невролог, офтальмолог, ортопед, 

оториналаринголог, юрисконсульт, системный 

администратор. 

7 Специалисты: бухгалтер, экономист, 

специалист по кадрам, инженер по надзору за 

строительством, инженер-технолог, инженер - 

механик, бухгалтер, экономист, секретарь 

руководителя,  методист по реализации 

целевых программ и проектов в сфере 

образования, методист по учебным 

дисциплинам, методисты по начальному 

обучению, методист по воспитательной работе 

и дополнительному образованию детей 

(психолог), методист по дошкольному 

воспитанию, методист по библиотечному 

фонду, методист по информатике и 

информационно-коммуникационным 

технологиям, методист по кадровой, 

организационной работе и аттестации 

педагогических кадров, методист (по 

физической культуре и спорту, гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям), 

методист (по обеспечению рекомендаций по 

проведению ГИА), учитель-логопед, учитель-

дефектолог (по соответствующему профилю: 

олигофренопедагог, тифлопедагог, 

сурдопедагог), педагог- психолог, психиатр–

детский, социальный педагог, педиатр, 

невролог, офтальмолог, ортопед, 

оториналаринголог, юрисконсульт, системный 

администратор. 

0,6 0,9 

8 Уборщик служебных помещений 0,5 0,8 

9 Водитель 0,6 0,9 

10 Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий, кочегар 

0,5 0,9 

 


